
VI Starptautiskie Mūzikas un mākslas svētki 
 
Šī gada 5.martā Universum mūzikas un mākslas vidusskola aicina dalībniekus un klausītājus uz 
ikgadēju pasākumu - VI Starptautiskajiem Mūzikas un mākslas svētkiem! 
Galvenā ideja festivālā palikusi nemainīga - katrs jaunais mūziķis par savu skaņdarbu vai dziesmu 
iepriekš mājās uzzīmējis zīmējumu, gleznu vai izveidojis aplikāciju. Šis mākslas darbs uzstāšanās 
laikā tiek rādīts/projicēts visiem klātesošiem. 

Šī gada festivāla kopējā tēma ir ,,Ķēniņa namā’’. 
Īsta ķēniņa statuss mūslaikos daudzviet zināms tikai  no nostāstiem, jo daudzviet mūsu 

platuma grādos pazīstam vien demokrātiski vēlētas valdības, kurās prezidenta vai monarha vara ir 
formāla un salīdzinoši maza.  

Latvijas vēstures lappaspuses vēsta, ka Pār Latvijas zemēm valdījuši Polijas-Lietuvas un 
Zviedrijas karaļi, kā arī Livonijas ordeņa mestri un Krievijas cari. Vien hercogs Jēkabs vai Kārlis 
Ulmanis savā darbības laikā kā vietējās izcelsemes vadoņi bijuši pietuvināti līdzīgi cildenajam ķēniņa 
statusam. Šo personāžu darbības izpēte  mums sniegtu  kaut nelielu ieskatu ķēniņa darbībā un vērienā.  

Grāmatu grāmatas Bībeles lappusēs ir skaists stāsts par varenu ķēniņu Ahasvēru, drosmīgo 
Mordohaju un dievbijīgo Esteri. Stāsts pierakstīts Esteres grāmatā, kura senie, bet joprojām nozīmīgie 
notikumi tieši marta mēnesī tiek svinēti kā Purim svētki. ​
​ Zemes ķēniņu diženums ir vien vāja atblāzma no Ķēniņu Ķēniņa  - Debesu Tēva, Dēla un 
Svētā Gara varenības un skaistuma, kuru daudzi komponisti apbrīno mūzikā un mākslā.  

Mūzikai un mākslai piemīt šī skaistā iespēja mūs aizvest iztēles ceļoiumā pie ķēniņa. Šis 
temats aicina māksliniekus izpētīt  ne tikai simbolus, bet arī vēsturiskas liecības.  Noteikti gan 
klasiskajā, gan mūsdienu mūzikā  ir ļoti daudz skaistu piemēru, kurā šī tēma tikusi atklāta. 

 
 
 
Pieteikties dalībai, rakstot uz epastu baiba.karkla@universum.lv  , 
vai arī  tīmekļa vietnes adrese: https://universum.lv 

  
Sirsnīgi aicinām  uz Svētkiem! 
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